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Fondsmidler til RHH forskere 
Ved den seneste ansøgningsrunde ved Region Midtjyllands Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond modtog flere RHH 
forskere midler til deres projekter. I alt blev der uddelt 1.640.000 kr. til RHH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

Symposium om sammenhængende patientforløb 
Sammenhængende patientforløb har i flere år været på sundhedsvæsenets dagsorden. Men hvor langt er vi egentlig 
kommet? Det stiller symposiet 'Sammenhængende patientforløb - Er der en rød tråd?' skarpt på den 27. januar 2022 kl. 
9-16 i Auditoriet på Regionshospitalet Horsens. 
 
Gennem præsentationer og paneldebat sætter symposiet fokus på de aktuelle udfordringer med at opnå sammenhæn-
gende patientforløb på tværs af institutioner, sektorer og faggrænser. 
 
Udfordringerne vil både blive belyst ud fra et borgerperspektiv samt set ud fra almen praksis. Der vil endvidere blive 
stillet skarpt på emner som blandt andet social ulighed, kunstig intelligens i sundhedsvæsenet og økonomiske udfordrin-
ger. 
 
Symposiet afholdes som led i Forskningsplanen 'Sammenhængende patientforløb', som Regionsrådet bevilligede 6 mio. 
kr. til i 2018. 
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Læge og ph.d. studerende Lena Have Rosvig (Kvindesygdomme og Fødsler) modtog 500.000 kr. til forsk-
ningsprojektet "Video debriefing at the delivery ward – Empowering obstetric teams to high performance". 
Forskningsprojektet er et samarbejdemed fødegangen ved Aarhus Universitetshospital. Debriefing er en 
anerkendt metode til at forbedre holdpræstationer inden for sundhedsvæsenet. Brugen af videooptagelser i 
debriefinger har været anvendt med stor succes inden for flere akut specialer, men er endnu ikke forsøgt 
anvendt på fødegangen. Forskningsprojektet vil derfor gøre brug af videooptagelser af virkelige hændelses-
forløb fra fødestuerne og anvende dem i efterfølgende debriefinger. I debriefingerne vil fødegangsholdene 
samles og gennemgå de enkelte behandlingsforløb ud fra videooptagelserne med henblik på læring. Formå-
let er bedre behandling og bedre patientomsorg. 

Sygeplejerske og ph.d. studerende Randi Karkov Knudsen (Kvindesygdomme og Fødsler) har ligeledes fået  
bevilliget 515.000 kr. til forskningsprojektet "Mindfulness og Compassion i en Sundhedsfaglig Kontekst", 
som er et samarbejde med Hjertesyg-domme, Sygehus Lillebælt. Projektet vil klarlægge, hvordan sund-
hedsprofessionelle oplever deltagelsen i kurset 'Mindfulness-baseret stress reduktion' med henblik på deres 
trivsel og kliniske praksis herunder deres relation til kollegaer og patienter. Det forventes, at projektet vil 
bidrage med ny viden om betydningen af at investere i mindfulness-træning til sundhedsprofessionelle 
hvad angår trivsel, arbejdsliv, tværfagligt samarbejde samt nærværende omsorg. 

 
Læge og postdoc Marie Bagger Bohn (Ortopædkirurgi) modtog 425.000 kr. til projektet "Improving diag-
nostics and treatment in patients with lateral hip pain due to hip abductor tendonpathology". Projektet har 
fokus er på diagnostik, genoptræning, forebyggelse og operation med både kort og lang opfølgning for pa-
tientgruppen med laterale hofte-smerter. Projektet udføres i samarbejde med Ortopædkirurgien, Fysio- og 
Ergoterapien på RHH og Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet. 

Projektsygeplejerske Manja Bjerring Rothenberg (Medicinsk Afdeling) modtog 100.000 kr. til opstart af det  
kommende ph.d. projekt "Effects and experiences of a 2-year transition program for competence develop-
ment of newly graduate nurses". Projektet undersøger, hvilken betydning de 2 årige oplærings-stillinger på 
Medicinsk sengeafsnit 1 har for sygeplejerskerne, patienterne samt sygeplejeomsætningen på afsnittet. 

Fysioterapeut Mathias Høgsholt (Fysio- og Ergoterapien) modtog ligeledes 100.000 kr. til skrivning af pro-
tokol ifm. hans kommende ph.d. projekt "Improving outcomes for patients with lateral hip pain". 

ForskningsNyt 
 

mailto:linejen8@rm.dk
https://www.linkedin.com/company/aarhus-universitetshospital/
https://www.linkedin.com/in/ACoAABeuW2IBLVLuvrIwp97cwZpCrtaRPeqZY-Q
https://www.linkedin.com/company/sygehus-lilleb%C3%A6lt/


 

 

 

 

 

 

 

 

Stort studie kan ændre behandlingen af for-
kammerflimren 
Forkammerflimren er verdens mest almindelige  
hjerterytmeforstyrrelse, og nu viser forskning fra  
et samarbejde imellem regionshospitalerne i  
Horsens, Randers og Viborg samt Institut for Klinisk Medi-
cin, Aarhus University, at sygdommen kan behandles 
mere effektivt, end man hidtil har gjort. 
 
I et stort studie med næsten 500 patienter har forskerne 
undersøgt den mest optimale placering af elektroderne, 
når forkammerflimren behandles med elektrisk stød (DC-
konvertering) til hjertet for at genskabe den normale re-
gelmæssige hjerterytme. 
 
Ved hjertestødsbehandling kan de to elektroder placeres 
enten på forsiden og bagsiden af brystkassen (såkaldt an-
terior-posterior), eller på forsiden og på siden af brystkas-
sen (såkaldt anterior−lateral). Hidtil har det mest almin-
delige været at placere de to elektroder på forsiden og 
bagsiden af brystkassen, men studiet viser nu, at place-
ringen af stødelektroderne på forsiden og på siden af 
brystkassen er mere effektiv end den hidtil brugte me-
tode. Flere patienter stødes altså til normal hjerterytme. 
 
Forskningsresultaterne er netop blevet publiceret i Circula-
tion, som er et af verdens førende hjertemedicinske tids-
skrifter. Professor, overlæge og ph.d. Bo Løfgren forven-
ter, at resultaterne vil få betydning for kliniske retningslin-
jer og behandling verden over. 
 
- Det er et væsentligt skridt for behandlingen af forkam-
merflimren, at vi nu kender den optimale placering af 
stødelektroderne. Det vil potentielt komme hjertepatienter 
i hele verden til gavn, siger han. 
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Ph.d. forsvar 
Simon Meyer Lauritsen afslutter sit ph.d. forløb med et ph.d. forsvar den 10. februar 2022.  
Simon forsvarer sin afhandling med titlen "Machine learning based prediction of clinical  
deterioration in general wards". Projektet er et samarbejde mellem Enversion A/S, Aarhus Universi-
tet, Health - Aarhus University, Regionshospitalet Horsens, Innovation Fund Denmark,  
Danish Life Science Cluster. 

Ny forskning: En Blodprøve kan vise om 
kræften er tilbage 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Forskere fra Regionshospitalet Horsens deltager i øje-
blikket i et forskningsprojekt, hvor blod fra patienter 
med kræft bruges til at give et billede af sygdommens 
omfang og udvikling. Det giver mulighed for hurtigere 
at efterbehandle kræftsygdommen, så overlevelses-
chancerne øges. 
 
DR skriver om projektet: 
 
I dag oplever omkring 50 procent af patienterne et til-
bagefald af kræft efter operation og kemoterapi. Den 
gruppe kan med en simpel blodprøve nu findes meget 
hurtigere, fordi man ikke skal vente måneder eller år 
på, at scanninger viser, om kræften er tilbage eller ej. 
Det mest vidtgående perspektiv, som ikke ligger så 
langt ude i fremtiden, er, at vi med en blodprøve kan 
opspore en række kræftformer, som vi ikke kigger efter 
i dag. 
- Det her ændrer måden, vi ser kræft på. For patien-
terne kan det betyde, at vi kan lave en mere målrettet 
og effektiv behandling. Samtidig kan vi spare behand-
linger hos nogle patienter, hvor vi på nuværende tids-
punkt giver behandling, siger Kåre Andersson 
Gotschalck, overlæge på Kirurgi på Regionshospitalet 
Horsens og klinisk lektor på Aarhus University. 
 

Læs mere på her 

 

 

Verdenskongressen i herniekirurgi 

Den 13-16. oktober 2021 blev kongressen Hernia2021 afholdt i København.  

Arrangørerne var dansk og svensk hernierdatabaser heriblandt overlæge Hans  

Friis-Andersen (billede til højre). 990 personer fra hele verden deltog i kongres- 

sen heriblandt 80 online. Læs mere om kongressen på hernia2021.org. 
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Legater og fonde i 1. kvartal 2022 
Et lille relevant udpluk af fonde og legater, der kan ansøges om midler i første kvartal af 2022. 
Herudover er der deadline på flere af de store fonde som Novo Nordisk Fonden, Lundbeckfonden, Innovationsfonden, 
DFF og Kræftens Bekæmpelse. 

 

Jeg kan altid kontaktes på ingkrogm@rm.dk 

 

Deadline Fond Website Bemærkning 

4. januar Den fællesregio-

nale pulje til 
forskning i fore-

byggelse 

https://www.regioner.dk/sundhed/sundhedsinnovation-

og-forskning/faelles-regional-pulje-til-forskning-i-fore-
byggelse 

Puljen skal bidrage med viden om, 

hvad der i praksis virker inden for 
forebyggelse, og hvad der er ef-

fektivt. 

12. januar Helsefonden https://www.helsefonden.dk/ 100.000-400.000 kr. 

26. januar Den Obelske Fa-
miliefond 

www.obel.com Støtte til unges mentale helbred 
samt hvis man har samarbejds-

partnere og projekter i Nordjylland 

31. januar P Carl Petersens 

Fond 

http://www.pcarlp-fond.dk/aktuelle-retningslinjer.html Skolarstipendier. Fase 1 ansøgning 

kl. 12 – herefter fase 2 invitation. 

31. januar Engell Friis Fon-

den 

https://www.engellfriisfonden.dk/ Med tilknytning til Horsens Kom-

mune og 50.000-250.000 kr. 

31. januar LEO Fondet https://leo-foundation.org/en/ LEO Foundation Award 2022 – Re-

gion Americas. Forskning indenfor 
hudsygdomme. 

1. februar Gigtforeningen https://www.gigtforeningen.dk/ Introduktionsstipendier, forsk-
ningsstipendier og projektstøtte. 

Deadline kl. 12 
Medio fe-

bruar 

Bjarne Jensens 

Fond 

http://www.bjarnejensensfond.dk/ Forskningsprojekter inden for scle-

rose, gigt og diabetes. 
Der ydes p.t. ikke støtte til ph.d.-

projekter. 

28.  februar Tom Nis Faxøes 
Fond 

https://www.legatbogen.dk/tom-nis-faxes-fond/sto-
etteomraade/17222 

Studerende ved ingeniøruddan-
nelsen og andre studerende til så-

vel materiel som rejselegater. 
Køb af undervisnings-materiale til 

såvel skoler som læreanstalter og 
laboratorier. 

28. februar Dansk Ortopædisk 
Selskabs Fond 

https://www.ortopaedi.dk/dos-fonden/ Der kan søges om midler til delta-
gelse i internationale kongresser. 

1. marts Arvid Nilssons 
Fond 

http://arvidnilssonsfond.dk/ Støtte til sygdoms-bekæmpelse, 
herunder fortrinsvis bekæmpelse 

af kræft og hjertesygdomme. Der 
uddeles legater i størrelsesordenen 

50.000-100.000 kr. Sendes pr. 
post. 

1. marts Riisfort Fonden https://www.riisfort.dk/riisfort-fonden/ Berettiget til at modtage støtte er 
Aarhus Universitet og Aarhus Uni-

versitetshospital. Ansøgninger sen-
des direkte til fonden i 4 eksem-

plarer. Ingen ph.d. løn. 
1. marts Frimodt-Heineke 

Fonden 
http://frimodtheinekefonden.dk/ Videnskabelige formål, herunder 

forsknings-mæssige og sygdoms-

bekæmpende. v/advokat Lars 
Skibsted, Edelslunds-vej 1A, 2 tv, 

2930 Klampenborg, tlf. 45852288.  
1 eksemplar. 

1. marts Simon Spies Fon-

den 

http://spiesfonden.dk/ 
Fonden støtter hovedsageligt 
større institutioner og aktiviteter, 

som kommer en stor del af befolk-
ningen til gode. 

1. marts Trygfonden https://www.tryghed.dk/ 
Afventer ny strategi primo 2022 

marts Aage Bangs Fond https://aagebangsfond.dk/ Forskning i og helbredelse af hud-

sygdomme.  
Afventer deadline i marts 

15. marts Jascha Fonden https://jaschafonden.dk/ 
Klinisk og/eller patientrettet forsk-
ning 
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 21. marts Desirée og Niels Ydes 

Fond til apparatur og drift 

https://www.laeger.dk/desiree-og-niels-ydes-

fond 

Afventer præcis dato for deadline 

samt prioriteringsområde for 2022. 

31. marts Dagmar Marshalls Fond https://www.marshallsfond.dk/ Fonden ønsker særligt at støtte 

yngre læger, der i forskergrupper er i 
gang med kliniske projekter samt 

yngre lægers udenlandske forsk-
ningsophold. Som udgangspunkt ikke 

lønudgifter. 
31. marts Hørslev Fonden https://hoerslev-fonden.dk/ Støtte til forskning og videreuddan-

nelse inden for det farmaceutiske og 
lægevidenskabelige område. Ph.d. 

studerende kan ikke søge. 

1. april Danske Fysio-terapeuters 

fond for forskning, uddan-
nelse og praksisudvikling 

https://www.fysio.dk/fafo/fonde/danske-fysio-

terapeuters-fond-for-forskning-uddannelse-og-
praksisudvikling 

 

1. april Fysioterapipraksisfonden https://www.fysio.dk/fafo/fonde/praksisfonden Afventer nye prioriterede områder 

1. april Direktør Emil C. Hertz og 
hustru Inger Hertz' Fond 

https://homannlaw.dk/artikel/direktoer-emil-
c-hertz-og-hustru-inger-hertz-fond/ 

Fremsendes i 4 eksemplarer med 
post. 

1. april Fonden for Neurologisk 
Forskning 

https://fondenforneurologiskforskning.dk/ Støtte til basal og klinisk neurologisk 
orienteret forskning. Ansøgninger på 

maksimalt 50.000 kr. 
1. april Grosserer Andreas Coll-

strop og Søn Rudolf Coll-
strops Mindefond 

https://kahlke.dk/fonde/grosserer-andreas-

collstrop-og-soen-rudolf-collstrops-mindefond/ 
Der ydes ikke støtte til studiehjælp 

og studierejselegater. 

1. april Hannibal Sanders Fond https://kahlke.dk/fonde/hannibal-sanders-

fond-margrethe-brinchs-legat/ 

Almenvelgørende og humanitære, 

kunstneriske, videnskabelige eller 

lignende formål. 

1. april Inge Levinsens Fond https://www.stenohus.dk/fonde.aspx At yde støtte til institutioner, der har 
til formål at bekæmpe kredsløbssyg-

domme. Pr. post til Advokat Peter 
Løgstrup "Stenohus" Vesterbro-

gade 33 1620 København V. Mærk 
kuverten: Inge Levinsen Fond 

1. april Lippmann Fonden http://www.lippmannfonden.dk/legatpraksis/ 
Støtte til lægevidenskabelige ansøg-
ninger gives fortrinsvis inden for ki-

rurgi og anæstesiologi.  

1. april Marie og M.B. Richters 

Fond 

https://www.legatbogen.dk/marie--m-b--rich-

ters-fond/stoetteomraade/3707 

Aktuelt fortrinsvis vedr. socialt og 

sygdomsbekæmpende arbejde. 

1. april Overlæge Poul M. Christi-
ansens & hustrus fond 

https://www.legatbogen.dk/overlge-poul-mar-
tin-christiansen-og-hustrus-fond/stoetteom-

raade/2322 

Lægevidenskabelig forskning i Dan-
mark 

13. april Salling Fondene  https://sallingfondene.dk/ Forskning. Deadline kl. 16. 

15. april Fonden af 17.12.1981 http://www.fondenaf17121981.dk/index.html Afventer årets opslag. 

15. april Harboe Fonden https://harboefonden.dk/forskere-og-sygeple-
jersker/ 

Harboefonden yder hvert år et sti-
pendium på 110.000 DKK til en syge-

plejerske, der skal arbejde med pro-
tokollen til sit ph.d-projekt. 

15. april Købmand Sven Hansen og 

hustru Ina Hansens Fond 

http://svenoginahansensfond.dk/ Lægevidenskabelig forskning, der 

sigter på patientbehandling, appara-
tur m.m., fortrinsvis relateret til 

kræftsygedomme. Sendes pr. post. 

april Alzheimer-forskningsfon-

den 

https://www.alzheimer.dk/om-os/alzheimer-

forskningsfonden/soeg-stoette-til-forskning/ 

Der kan ydes støtte til forskning i 

Alzheimers sygdom og andre de-
menssygdomme. Afventer nyt op-

slag. 

april AUFF Starting Grants https://auff.au.dk/bevillinger/auff-starting-

grants-2021/ 

Målgruppen for Starting Grants er 

nyansatte adjunkter, lektorer og pro-
fessorer. Afventer april deadline. 

 

Research Professional kan hjælpe dig med at finde fonde, der er relevante for dit projekt. 

Research Professional er en ekstern fondsdatabase med en omfattende dækning af særligt europæiske og andre uden-

landske eksterne bevillinger inden for alle fagområder. 

 
Alle ansatte på AU og AUH har adgang til databasen. Hvis du udelukkende er tilknyttet Regionshospitalet Horsens kan 
du kontakte Inger Krog-Mikkelsen ingkrogm@rm.dk og jeg vil bestille en adgang til dig. 
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Patient-Experienced Quality During Postoperative Pain Management - A Phenomenological-Hermeneutic Study. 
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Outcomes and long-term effects of COVID-19 in patients with inflammatory bowel diseases - a Danish prospective 
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